
2015年7月1日(水)    ３歳以上    昼食
段上幼稚園 406 kcal

19.3 g   
8.7 g   

58.9 g   
183 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.3 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
2.2 g   

コード 材料
★麦ご飯

L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★サケの中華風蒲焼
6704 サケ →魚原型×、魚介調味料×は鶏のつけ焼
V951 酒 A 8939 鶏もも 30g×2
V937 醤油 A （油・濃口醤油・みりん）
7416 生姜 A
V730 小麦粉
V872 なたね油
I235 オイスターソース B
V910 砂糖 B
V951 酒 B
V937 醤油 B

★ナムル
7392 胡瓜
7459 人参
6174 太もやし
I819 白ごま →ごま×はごま無し
7401 にんにく B
V937 醤油 B
V941 醤油 B
V910 砂糖 B
7942 ごま油 B
V909 塩 B

★味噌汁
8320 豆腐
7429 大根
J191 小松菜
V899 味噌
V900 味噌
8998 だし{無添加}

★フルーツ
7471 オレンジ

★牛乳・いりこ
O536 牛乳 →牛乳×は牛乳無し
8602 いりこ →青魚×はいりこ無し

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
サケの中華風蒲焼 脂質

ナムル 炭水化物
味噌汁 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

さけ
米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール

小麦
なたね油

小麦 大豆･貝 かきエキス･果糖ぶどう糖液糖･食塩･でん粉･砂糖･醸造酢 たん白加水分解物・Ｌ－グルタミン酸ナトリウム･コハク酸二ナトリウム･５’－イノシン酸二ナトリウム･酒精･カラメル色素

米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料
小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール

ごま･ごま

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）

ごま･ごま 食用ごま油・食用なたね油

大豆 丸大豆 凝固剤（塩化マグネシウム（にがり））、消泡剤（グリセリン脂肪酸エステル、炭酸カルシウム）

大豆 大豆･米･食塩 酒精
大豆
さば･魚介類･魚介エキス さば節・いわし節・かつお節・かつおまぐろエキス・むろ節・そうだかつお節・酵母エキス

オレンジ

乳
大豆



2015年7月2日(木)    ３歳以上    昼食
471 kcal
16.5 g   

13 g   
70.1 g   
182 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.7 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.7 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫ ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★◆牛肉と根菜の信州煮
8488 牛肉
8460 牛肉
8324 厚揚
7412 玉ねぎ
7463 ごぼう
7459 人参
J704 枝豆
V872 なたね油
V898 味噌 A
V910 砂糖 A
9020 本みりん(1.8L)本 A
9000 和風だし A

★かぼちゃのマヨ焼き
7389 かぼちゃ
V991 マヨネーズ →マヨネーズ×はマヨネーズ無し
V909 塩 *

★◆ほうれん草とちくわの和え物

V142 ほうれん草
I395 塩味控目ちくわ
V941 醤油 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
9000 和風だし B

★フルーツ
7483 りんご

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
◆牛肉と根菜の信州煮 脂質
★かぼちゃのマヨ焼き 炭水化物

◆ほうれん草とちくわの和え物 カルシウム
フルーツ 鉄

牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

牛肉
牛肉
大豆 丸大豆、、植物性油脂 凝固剤（塩化マグネシウム（にがり））

大豆
なたね油

大豆 大豆･米･食塩 酒精

もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類
魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

卵 大豆 食用植物油脂・水あめ・卵・醸造酢・食塩・調味料（アミノ酸）・レモン果汁 香辛料抽出物

大豆 すけとうだらすり身・いとより鯛すり身・じゃが芋でん粉・上白糖・粉状大豆たんぱく・食塩・大豆油・ﾌﾞﾄﾞｳ糖 塩化ｶﾘｳﾑ・ｷｼﾛｰｽ・L-ｸﾞﾙﾀﾐﾝ酸ﾅﾄﾘｳﾑ・ﾋﾞﾀﾐﾝC

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

りんご

乳
大豆









2015年7月9日(木)    ３歳以上    昼食
こじかクラブ 433 kcal

15 g   
11 g   

66.2 g   
201 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.3 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.1 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★◆豚肉と厚揚げの煮物
8487 豚肉
8429 豚肉
8324 厚揚
7429 大根
7459 人参
V910 砂糖 A
V937 醤油 A
9020 本みりん(1.8L)本 A
9000 和風だし A

★★ﾓﾔｼとチンゲン菜の塩昆布和え

6174 太もやし
7398 チンゲンサイ
7844 塩昆布

★かぼちゃのチーズ焼
7381 さつま芋
V909 塩 *
7915 ピザチーズ
V872 なたね油

★フルーツ
7483 りんご

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
◆豚肉と厚揚げの煮物 脂質

★ﾓﾔｼとチンゲン菜の塩昆布和え 炭水化物
かぼちゃのチーズ焼 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

豚肉
豚肉
大豆 丸大豆、、植物性油脂 凝固剤（塩化マグネシウム（にがり））

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

小麦 大豆 しょうゆ（大豆・小麦を含む）、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、昆布、砂糖、昆布エキス、食塩 調味料（アミノ酸等）

乳 ナチュラルチーズ（生乳・食塩）セルロース
なたね油

りんご

乳
大豆



2015年7月10日(金)    ３歳以上    昼食
400 kcal
9.8 g   
9.6 g   

66.3 g   
192 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.4 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
0.8 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★★コーンコロッケ
Z663 ｺｰﾝコロッケ60g10個　P
V872 なたね油

★◆白菜と小松菜のごま和え
7419 白菜
7441 小松菜
8056 ごま和えの素
V941 醤油 *

★千切大根の煮付け
6184 切干大根（２（４０ｇＰ
I395 塩味控目ちくわ
7459 人参
V092 グリーンピース
V872 なたね油
V910 砂糖 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
V941 醤油 B
9000 和風だし B

★フルーツ
V783 パイン{缶詰}

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
★コーンコロッケ 脂質

◆白菜と小松菜のごま和え 炭水化物
千切大根の煮付け カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

小麦･乳 大豆
なたね油

小麦･乳 大豆･さば･鶏肉･ごま･ごま ごま・砂糖・粉末しょうゆ・ｴｷｽ(鰹・昆布・ﾁｷﾝ)・ごま油・食塩・馬鈴薯でんぷん・調味料(ｱﾐﾉ酸等)

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）

大豆 すけとうだらすり身・いとより鯛すり身・じゃが芋でん粉・上白糖・粉状大豆たんぱく・食塩・大豆油・ﾌﾞﾄﾞｳ糖 塩化ｶﾘｳﾑ・ｷｼﾛｰｽ・L-ｸﾞﾙﾀﾐﾝ酸ﾅﾄﾘｳﾑ・ﾋﾞﾀﾐﾝC

なたね油

もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類
小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

パイン パインアップル・砂糖 クエン酸

乳
大豆



2015年7月13日(月)    ３歳以上    昼食
478 kcal
15.9 g   
12.4 g   
72.6 g   
162 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.5 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.6 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★照焼ハンバーグ
V508 ハンバーグ
V872 なたね油
V910 砂糖 A
V951 酒 A
V937 醤油 A
9020 本みりん(1.8L)本 A
R099 水 A
V731 片栗粉

★スパゲティと野菜のソテー
I075 スパゲティ
7412 玉ねぎ
7459 人参
7405 ピーマン
V872 なたね油
V916 ケチャップ
8668 ブイヨン *
V909 塩 *

★粉ふき芋
7380 じゃが芋
V909 塩 *

★フルーツ
7471 オレンジ

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
照焼ハンバーグ 脂質

スパゲティと野菜のソテー 炭水化物
粉ふき芋 カルシウム
フルーツ 鉄

牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

小麦･乳 大豆･牛肉･鶏肉 鶏肉・粒状植物性たん白・たまねぎ・パン粉・牛脂・しょうゆ・砂糖・食塩・赤ワイン・香辛料・植物油脂・ 調味料（アミノ酸等）・リン酸塩（Ｎa）、カラメル色素

なたね油

米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料
小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール

もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

小麦 デュラム小麦のセモリナ

なたね油
トマト･砂糖･醸造酢･食塩･たまねぎ ぶどう糖果糖液糖･香辛料

鶏肉 食用とうもろこし油・チキンエキスパウダー・かつおエキス粉末・たまねぎ・セロリ デキストリン・ぶどう糖・酵母エキス・たん白加水分解物・香辛料

オレンジ

乳
大豆



2015年7月14日(火)    ３歳以上    昼食
536 kcal
18 g   

21.8 g   
63.8 g   
178 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う

2 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.2 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★鶏肉の味付天ぷら
8397 鶏肉
V910 砂糖 A
V937 醤油 A
V951 酒 A
R099 水 A
V730 小麦粉
V872 なたね油

★ひじきサラダ
L558 ひじき
V910 砂糖
V937 醤油
9020 本みりん(1.8L)本
9000 和風だし
7392 胡瓜
V093 コーン
V991 マヨネーズ →マヨネーズ×は

ノンオイル青じそドレッシングに変更(Ｉ059)
★◆ブロッコリーの洋風煮

8539 ウインナー
I828 ブロッコリー
7459 人参
8999 コンソメ

★フルーツ
V783 パイン{缶詰}

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
鶏肉の味付天ぷら 脂質

★ひじきサラダ 炭水化物
◆ブロッコリーの洋風煮 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

鶏肉

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料

小麦
なたね油

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

卵 大豆 食用植物油脂・水あめ・卵・醸造酢・食塩・調味料（アミノ酸）・レモン果汁 香辛料抽出物

豚肉 豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）、食塩、香辛料 リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）

大豆･牛肉 食塩・デキストリン・砂糖・たん白加水分解物・食用植物油脂・野菜エキスパウダー（玉ねぎ・にんじん）・ビーフエキスパウダー・香辛料 調味料（アミノ酸等）・カラメル色素・香料

パイン パインアップル・砂糖 クエン酸

乳
大豆



2015年7月16日(木)    ３歳以上    昼食
445 kcal
17.4 g   

12 g   
63.6 g   
177 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.3 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.4 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★◆アジの焼南蛮
6710 アジ
V730 小麦粉
V872 なたね油
7412 玉ねぎ
A702 ピーマン
V954 穀物酢 A
V910 砂糖 A
V937 醤油 A
7942 ごま油 *

★白菜と揚げの煮浸し
7419 白菜
V084 いんげん
8322 うす揚
V941 醤油 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
V910 砂糖 B
9000 和風だし B

★◆洋風きんぴら(ごまなし)
8539 ウインナー
7463 ごぼう
7459 人参
V872 なたね油
V910 砂糖
V937 醤油
9020 本みりん(1.8L)本
V951 酒
9000 和風だし

★フルーツ
7483 りんご

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
◆アジの焼南蛮 脂質

白菜と揚げの煮浸し 炭水化物
◆洋風きんぴら(ごまなし) カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

小麦
なたね油

穀物酢(米・アルコール・酒粕)

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
ごま･ごま 食用ごま油・食用なたね油

大豆 丸大豆、植物性油脂 凝固剤（塩化カルシウム）、膨張剤、消泡剤（炭酸カルシウム）

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

豚肉 豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）、食塩、香辛料 リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）

なたね油

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類
米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

りんご

乳
大豆



2015年7月17日(金)    ３歳以上    昼食
419 kcal
16.4 g   
10.3 g   
63.3 g   
189 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.8 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する

1 g   
該当園児アレルギーのみ記載

コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★◆牛肉と大根のごま醤油煮
8488 牛肉
8460 牛肉
7429 大根
7459 人参
V092 グリーンピース
V872 なたね油
V910 砂糖 A
V937 醤油 A
9000 和風だし A
I819 白ごま

★★もやしの青のり和え(ごまなし)

6174 太もやし
7391 キャベツ
I384 かにかま
I050 青のり
V941 醤油
9020 本みりん(1.8L)本
9000 和風だし

★かぼちゃのバター焼
7389 かぼちゃ
V865 バター

★フルーツ
7491 バナナ

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
◆牛肉と大根のごま醤油煮 脂質

★★もやしの青のり和え(ごまなし) 炭水化物
かぼちゃのバター焼 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

牛肉
牛肉

なたね油

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）
ごま･ごま

小麦･かに･卵 大豆 すけとうだらすり身・いとよりだいすり身・卵白・ｷｬｯｻﾊﾞでん粉・とうもろこしでん粉・みりん風調味料・ｶﾆエキス・上白糖・食塩 L-ｸﾞﾙﾀﾐﾝ酸ﾅﾄﾘｳﾑ、塩化ｶﾘｳﾑ・香料・炭酸CA/ビタミンC・着色料

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

乳 生乳　ホルスタイン種（98.5）、食塩（1.5）

バナナ

乳
大豆



2015年7月21日(火)    ３歳以上    昼食
510 kcal
12.3 g   
15.6 g   
77.2 g   
158 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.2 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.4 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★かぼちゃミンチフライ
V173 国産かぼちゃ挽肉ﾌﾗｲ60g10個
V872 なたね油

★◆ブロッコリーの和えもの
I828 ブロッコリー
7459 人参
V093 コーン
V941 醤油 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
9000 和風だし B

★◆根菜のトマト煮
8539 ウインナー
7429 大根
7389 かぼちゃ
7412 玉ねぎ
V916 ケチャップ
8999 コンソメ
V909 塩 *

★フルーツ
V783 パイン{缶詰}

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
かぼちゃミンチフライ 脂質

◆ブロッコリーの和えもの 炭水化物
◆根菜のトマト煮 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

小麦 大豆･豚肉 かぼちゃ（33.5）パン粉生（10.4）でんぷん（7.0）豚肉（6.6）パン粉乾（6.2）玉葱（3.4）砂糖（3.1）ラード（1.9）水あめ（1.2）ｷｬｯｻﾊﾞ（1.0）ｳｽﾀｰｿｰｽ（0.6）大豆たん白（0.4）

なたね油

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

豚肉 豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）、食塩、香辛料 リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）

トマト･砂糖･醸造酢･食塩･たまねぎ ぶどう糖果糖液糖･香辛料
大豆･牛肉 食塩・デキストリン・砂糖・たん白加水分解物・食用植物油脂・野菜エキスパウダー（玉ねぎ・にんじん）・ビーフエキスパウダー・香辛料 調味料（アミノ酸等）・カラメル色素・香料

パイン パインアップル・砂糖 クエン酸

乳
大豆



2015年7月22日(水)    ３歳以上    昼食
473 kcal
17.9 g   
15.4 g   
62.7 g   
188 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.6 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.5 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★鶏肉のみそ照焼
8397 鶏肉
V906 味噌
9020 本みりん(1.8L)本
V951 酒
V910 砂糖
V872 なたね油

★ちくわと野菜のソテー
I395 塩味控目ちくわ
7412 玉ねぎ
7407 ほうれん草
7459 人参
V872 なたね油
I182 鶏ガラだし

★青切昆布の煮物
V710 細切昆布
8322 うす揚
V092 グリーンピース
V872 なたね油
V910 砂糖 B
V937 醤油 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
9000 和風だし B

★フルーツ
7483 りんご

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
鶏肉のみそ照焼 脂質

ちくわと野菜のソテー 炭水化物
青切昆布の煮物 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

鶏肉
大豆

もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類
米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料

なたね油

大豆 すけとうだらすり身・いとより鯛すり身・じゃが芋でん粉・上白糖・粉状大豆たんぱく・食塩・大豆油・ﾌﾞﾄﾞｳ糖 塩化ｶﾘｳﾑ・ｷｼﾛｰｽ・L-ｸﾞﾙﾀﾐﾝ酸ﾅﾄﾘｳﾑ・ﾋﾞﾀﾐﾝC

なたね油
鶏肉 食塩、食用油脂、チキンエキス、野菜エキス、 デキストリン、香辛料、調味料（アミノ酸等）ｐＨ調整剤

大豆 丸大豆、植物性油脂 凝固剤（塩化カルシウム）、膨張剤、消泡剤（炭酸カルシウム）

なたね油

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

りんご

乳
大豆



2015年7月23日(木)    ３歳以上    昼食
466 kcal
15.9 g   
13.8 g   
67.2 g   
210 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.6 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.2 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★◆豆腐チャンプルー(ｺﾞﾏ油なし

8319 豆腐
8487 豚肉
7412 玉ねぎ
6174 太もやし
V084 いんげん
V872 なたね油
V937 醤油
V910 砂糖
I182 鶏ガラだし
V951 酒
V909 塩 *
7608 卵
V872 なたね油
V731 片栗粉

★春巻
Ｖ170 春巻
V872 なたね油

★キャベツの甘酢和え
7391 キャベツ
7392 胡瓜
7459 人参
V954 穀物酢
V941 醤油
V910 砂糖

★フルーツ
7491 バナナ

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
★◆豆腐チャンプルー(ｺﾞﾏ油なし 脂質

春巻 炭水化物
キャベツの甘酢和え カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

大豆 丸大豆、食塩 凝固剤（塩化マグネシウム（にがり））、消泡剤（グリセリン脂肪酸エステル、炭酸Ｃａ）

豚肉

なたね油
小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール

鶏肉 食塩、食用油脂、チキンエキス、野菜エキス、 デキストリン、香辛料、調味料（アミノ酸等）ｐＨ調整剤

米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料

卵
なたね油

小麦･乳 大豆･りんご･豚肉･鶏肉･ゼラチン･ごま･乳(調味料）･小麦(調味料）･小麦粉･ごま･貝 野菜（キャベツ・筍）・粒状植物性たん白・ラード・鶏肉・醤油・つなぎ（でん粉・ゼラチン）・春雨・砂糖・植物油脂・オイスターソース・食塩・がらスープ・香辛料・皮（小麦粉・でん粉・粉末水あめ・植物油脂・食塩・ぶどう糖） 調味料（アミノ酸等）・トレハロース・乳化剤・カラメル色素・酸味料・（原材料の一部に乳成分・豚・りんごを含む）

なたね油

穀物酢(米・アルコール・酒粕)
小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）

バナナ

乳
大豆



2015年7月24日(金)    ３歳以上    昼食
474 kcal
16.4 g   
15.3 g   
65.4 g   
157 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
0.9 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する

1 g   
該当園児アレルギーのみ記載

コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★白身魚のマヨネーズ焼
6741 ホキ
V909 塩 *
V730 小麦粉
V872 なたね油
V991 マヨネーズ →マヨネーズ×はマヨネーズ無し

　　　　　　　　
★★きのことマカロニのソテー

7619 ツイストマカロニ
8539 ウインナー
7499 しめじ
7412 玉ねぎ
V872 なたね油
8668 ブイヨン
V941 醤油 *
V909 塩 *

★かぼちゃの煮物
7389 かぼちゃ
7459 人参
V910 砂糖 B
V937 醤油 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
9000 和風だし B

★フルーツ
7471 オレンジ

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
★白身魚のマヨネーズ焼 脂質
★きのことペンネのソテー 炭水化物

かぼちゃの煮物 カルシウム
フルーツ 鉄

牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

白身魚(原型）

小麦
なたね油

卵 大豆 食用植物油脂・水あめ・卵・醸造酢・食塩・調味料（アミノ酸）・レモン果汁 香辛料抽出物

小麦 デュラム小麦のセモリナ
豚肉 豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）、食塩、香辛料 リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）

なたね油
鶏肉 食用とうもろこし油・チキンエキスパウダー・かつおエキス粉末・たまねぎ・セロリ デキストリン・ぶどう糖・酵母エキス・たん白加水分解物・香辛料

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

オレンジ

乳
大豆



2015年7月27日(月)    ３歳以上    昼食
464 kcal
19.1 g   
12.3 g   
66.1 g   
151 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.5 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.3 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★焼肉
8488 牛肉
8460 牛肉
7412 玉ねぎ
V084 いんげん
V872 なたね油
8161 焼肉のたれ

★コーンポテト
7380 じゃが芋
V093 コーン
6232 牛乳
V865 バター
V909 塩

★サイコロ高野煮
7679 高野豆腐
7459 人参
V910 砂糖 B
V951 酒 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
V937 醤油 B
V941 醤油 B
9000 和風だし

★フルーツ
V779 黄桃スライス４８０ｇ

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
焼肉 脂質

コーンポテト 炭水化物
サイコロ高野煮 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

牛肉
牛肉

なたね油
小麦 大豆･りんご･ごま しょうゆ（本醸造）・糖類（砂糖・ぶどう糖果糖液糖）・りんご・発酵調味料・みそ・パインアップル・コーンスターチ・にんにく・ごま油・ごま・梅肉 香辛料

乳 生乳１００％
乳 生乳　ホルスタイン種（98.5）、食塩（1.5）

大豆 大豆（遺伝子組換えでない） 豆腐凝固剤・重曹

米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

もも

乳
大豆



2015年7月28日(火)    ３歳以上    昼食
477 kcal
15.7 g   
13.7 g   
69.4 g   
184 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.9 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.1 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★カスタードミンチ
7608 卵
V500 合ミンチ
7412 玉ねぎ
V092 グリーンピース
V872 なたね油
V909 塩 *
8668 ブイヨン *
6232 牛乳
V909 塩 *
V872 なたね油
V916 ケチャップ

★★ツナと野菜のソテー
I825 ツナフレーク
7391 キャベツ
7459 人参
V872 なたね油
I182 鶏ガラだし

★さつま芋の甘煮
7381 さつま芋
V910 砂糖 B
V937 醤油 B
9000 和風だし B

★フルーツ
V779 黄桃スライス４８０ｇ

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
★カスタードミンチ 脂質

★ツナと野菜のソテー 炭水化物
さつま芋の甘煮 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

卵
牛肉･豚肉

なたね油

鶏肉 食用とうもろこし油・チキンエキスパウダー・かつおエキス粉末・たまねぎ・セロリ デキストリン・ぶどう糖・酵母エキス・たん白加水分解物・香辛料

乳 生乳１００％

なたね油
トマト･砂糖･醸造酢･食塩･たまねぎ ぶどう糖果糖液糖･香辛料

大豆･魚介類食品 きはだまぐろ・大豆油・食塩・野菜エキス・調味料（アミノ酸）

なたね油
鶏肉 食塩、食用油脂、チキンエキス、野菜エキス、 デキストリン、香辛料、調味料（アミノ酸等）ｐＨ調整剤

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

もも

乳
大豆



2015年7月29日(水)    ３歳以上    昼食
481 kcal
18 g   
18 g   

57.9 g   
189 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
2.1 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.3 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★◆サバの煮付
V317 骨なし大西洋さば80g×10切
V910 砂糖
V937 醤油
V951 酒
9000 和風だし
7416 生姜

★卵と野菜のソテー
7608 卵
7497 えのき
I828 ブロッコリー
V872 なたね油
I182 鶏ガラだし

★◆小松菜のお浸し
7441 小松菜
7459 人参
V941 醤油 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
9000 和風だし B

★フルーツ
V783 パイン{缶詰}

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
◆サバの煮付 脂質

★卵と野菜のソテー 炭水化物
◆小松菜のお浸し カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

さば

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
米･米こうじ･食塩･ブドウ果汁 たんぱく加水分解物･水あめ･酒精･酸味料

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

卵

なたね油
鶏肉 食塩、食用油脂、チキンエキス、野菜エキス、 デキストリン、香辛料、調味料（アミノ酸等）ｐＨ調整剤

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

パイン パインアップル・砂糖 クエン酸

乳
大豆



2015年7月30日(木)    ３歳以上    昼食
502 kcal
16.8 g   
16.5 g   
69.4 g   
192 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
2.3 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
0.8 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★豚肉と野菜のごまダレかけ
8487 豚肉
8429 豚肉
7391 キャベツ
6174 太もやし
7392 胡瓜
V093 コーン
I004 ﾀﾞﾌﾞﾙ焙煎ごまドレッシング →マヨネーズ×はドレッシング無し

ノンオイル青じそドレッシングに変更(Ｉ059)
★さつま芋の天ぷら

7381 さつま芋
V730 小麦粉
V872 なたね油

★◆ひじきの煮物
ひじき

I395 塩味控目ちくわ
7459 人参
V092 グリーンピース
V872 なたね油
V910 砂糖 B
V937 醤油 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
9000 和風だし B

★フルーツ
7491 バナナ

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
★豚肉と野菜のごまダレかけ 脂質

さつま芋の天ぷら 炭水化物
◆ひじきの煮物 カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

豚肉
豚肉

小麦･卵･乳 大豆･ゼラチン･ごま 食用植物油脂(菜種油・ごま油) ・糖類(ぶどう糖果糖液糖・砂糖)・しょうゆ・醸造酢・ごまペースト・ごま・食塩・卵黄・酸味料・みそ・増粘剤(キサンタンガム)・調味料(核酸等)・香辛料・全粉乳・たん白加水分解物・ユッカ抽出物・乳糖・かつおぶし・酵母エキス・香辛料抽出物

小麦
なたね油

大豆 すけとうだらすり身・いとより鯛すり身・じゃが芋でん粉・上白糖・粉状大豆たんぱく・食塩・大豆油・ﾌﾞﾄﾞｳ糖 塩化ｶﾘｳﾑ・ｷｼﾛｰｽ・L-ｸﾞﾙﾀﾐﾝ酸ﾅﾄﾘｳﾑ・ﾋﾞﾀﾐﾝC

なたね油

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール
もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

バナナ

乳
大豆



2015年7月31日(金)    ３歳以上    昼食
447 kcal
18.2 g   
11.7 g   
64.3 g   
177 mg  【中】・・・中心温度85℃1分間を確認　【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
1.4 mg  【加】・・・加熱する　【冷】・・・冷蔵管理する　【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する
1.2 g   

該当園児アレルギーのみ記載
コード 材料 ≪ナッツ類≫《キウイフルーツ》 ≪マヨネーズ≫

★麦ご飯
L826 滋賀県産こしひかり
7641 押麦

★★サケのカレーマリネ
6704 サケ
V731 片栗粉
V730 小麦粉
V872 なたね油
V937 醤油 A
V910 砂糖 A
V954 穀物酢 A
V961 カレー粉 A

★◆ウインナーと野菜のソテー

8539 ウインナー
7398 チンゲンサイ
7412 玉ねぎ
V872 なたね油
8668 ブイヨン

★千切大根の煮付け
6184 切干大根（２（４０ｇＰ
7459 人参
8322 うす揚
V092 グリーンピース
V872 なたね油
V910 砂糖 B
9020 本みりん(1.8L)本 B
V941 醤油 B
9000 和風だし B

★フルーツ
7483 りんご

★牛乳・いりこ
O536 牛乳
8602 いりこ

一食当りの栄養価
エネルギーkcal

麦ご飯 たんぱく質
★サケのカレーマリネ 脂質

◆ウインナーと野菜のソテー 炭水化物
千切大根の煮付け カルシウム

フルーツ 鉄
牛乳・いりこ 食塩相当量

ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 ｱﾚﾙｷﾞｰ食品 食品原材料 食品添加物

さけ

小麦
なたね油

小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･食塩･アルコール

穀物酢(米・アルコール・酒粕)
ｺﾘｱﾝﾀﾞｰ、ﾀｰﾒﾘｯｸ、ｸﾐﾝ、ｶﾙﾀﾞﾓﾝ、こしょう、唐辛子、ｼﾞﾝｼﾞｬｰ、ﾅﾂﾒｸﾞ、ｸﾛｰﾌﾞ、ﾌｪﾝﾈﾙ、ﾛｰﾚﾙ、ｼﾅﾓﾝ等

豚肉 豚肉、豚脂肪、糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）、食塩、香辛料 リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）

なたね油
鶏肉 食用とうもろこし油・チキンエキスパウダー・かつおエキス粉末・たまねぎ・セロリ デキストリン・ぶどう糖・酵母エキス・たん白加水分解物・香辛料

大豆 丸大豆、植物性油脂 凝固剤（塩化カルシウム）、膨張剤、消泡剤（炭酸カルシウム）

なたね油

もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類
小麦 大豆 脱脂加工大豆･大豆･小麦･米･食塩･果糖ぶどう糖液糖･醸造酢 保存料（安息香酸Ｎａ）

魚介エキス 食塩・糖質（グラニュー糖・ぶどう糖）・風味原料（かつおぶし粉末・そうだかつおぶし粉末）・水 調味料(アミノ酸等）

りんご

乳
大豆
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